
  

 

 

 

 

Hello, 

 

This selection of titles is taken from the over 9000 titles, across about 110 

categories listed as of the third week in November.  Do please have a good root 

around the  website, I think you'll find some interesting bits and pieces 

there.  If you need any help just email me directly. 

 

Robert.  

 

 

Antiquarian articles and books for you to browse through. 

Many are unique items only on sale from Cosmo Books. 

Click on any picture or title below to read more. 

 

mailto:robert@cosmobooks.co.uk?subject=Your%20Latest%20Newsletter
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=ea3536cafb&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=2a2510ffdf&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=82ba179eae&e=597ef60493


  

Jackdaws. Facsimile documents, letters, and posters. 

Jackdaw Title Details 

 

 

Gavin Macdonald 

Mice Worth Their Weight In Gold. Some Extravagant 

Pets. An uncommon original article from the 

Harmsworth London Magazine, 1898. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1898. First Edition. Disbound. 3 

Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 247907. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 
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George Vertue, Engraver (1684-1756) 

1743. King Henry VIII. From a Painting in the royal 

Gallery at Kensington. Engraved by George Vertue. 

This is an original 279 year old copper engraving 

separated from Rapin de Thoyras' History of England, 

London, printed 1743. 

London: John and Paul Knapton, 1743. No Binding. A fine quality copper 

engraving. 1 sheet, approx 24 x 40 cms. Note; this is an original engraving 

separated from The History of England. Written in French by M. Rapin de 

Thoyras. Translated into English, with Additional Notes, by N. Tindal, 

M.A...... More  

ADD TO BASKET 

Price: £25.00 

Item Details 

Ask a Question 
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A.E.J. 

How Sandow Made Me Strong : Sandow's School of 

Physical Culture, St. James Street London. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1898. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1898. First Edition. Disbound. 7 

Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 247841. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 
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--- 

[1769 Mathematics] The British Oracle: consisting of 

Questions, Essays, and Dissertations, in Natural 

Philosophy and the Mathematics. Volume One [all 

published?]. 12 complete issues. 

London: Printed for W. Oxlade, behind the Chapter-House, the North Side of 

St. Paul's Church-Yard, 1769. First Edition. Hardcover. Inscription of Thomas 

Turner Wilkinson F.R.A.S. (1815-1875) on the title page. 384 pages. 

Occasional notes in an early hand. Pages are browned by age and old finger 

marks. Foredges are marked..... More  

ADD TO BASKET 

Price: £150.00 

Item Details 

Ask a Question 

https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=d67e304ee1&e=597ef60493
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[Trial]. 

MURDER NOTED BY JOHN EVELYN.The Trial of 

Henry Harrison at the Old Bailey, for the Murder of 

Andrew Clenche, Doctor of Physic, April 6 1692 

ALONG WITH The Trial of John Cole, at the Old Bailey, 

for the Murder of Andrew Clenche, Doctor of Physick, 

Sept 2 1692. An original article from the Collected State 

Trials::Large Folio, 1777. 

Printed T. Wright, Essex Street, Strand; and Sold by G. Kearsley, No 46, 

near Serjeant's Inn, Fleet Street, London. 1777. Fourth Edition. Disbound. 12 

pages. A report separated from A Complete Collection of State Trials, not a 

reprint or copy. Large folio (10 x 16 inches). Printed in double 

columns..... More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 
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Mr. Gough 

Conjectures on an Ancient Tomb in Salisbury 

Cathedral. An uncommon original article from the 

journal Archaeologia, 1773. 

Archaeologia, or Miscellaneous Tracts relating to Antiquity. 1773. First 

Edition. Disbound. 6 pages + 1 large plate, some spotting. Note; this is an 

original article separated from the volume, not a reprint or copy. Size: 22 x 

27 cms. Quantity Available: 1. Category: Archaeologia; Printed before 1800; 

Inventory No: 156669..... More  

ADD TO BASKET 

Price: £15.00 

Item Details 

Ask a Question 

https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=767efac946&e=597ef60493
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Alder Anderson 

The Tsar's Public Houses : How Russia is Attempting to 

Solve The Drink Problem. An uncommon original article 

from the Harmsworth London Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 4 

pages, 4 illustrations. Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity 

Available: 1. Category: Harmsworth London Magazine; New Arrivals; 

Inventory No: 244670. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 
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Arthur Birnage 

The Rev. F.W. Galpin & His Wonderful Hobby : A 

Player on a Thousand Musical Instruments. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1902. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1902. First Edition. Disbound. 4 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies available 

this title. Quantity Available: 2. Category: Harmsworth London Magazine; 

Inventory No: 505081. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=8fb59830db&e=597ef60493
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Item Details 

Ask a Question 

  

 

Ruggles Thomas 

On the Police and Situation of the Poor. A complete 24 

parts series of articles from the Annals of Agriculture, 

1789-1793. 

Bury St. Edmunds: Arthur Young, 1789-1793. Disbound. Thomas Ruggles, 

who died in 1813 a few years after this publication, wrote another work on 

the poor (1793-4) following the collection offered here, and another work on 

law and education (1792). This collection appears to be his first significant 

contribution on the..... More  

ADD TO BASKET 

Price: £100.00 

Item Details 

Ask a Question 

https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=87bf3c8c27&e=597ef60493
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Willard Price 

The Far Easts Wild West : Hailar, the frontier town 

where Mongol cowboys fraternize with Russians, 

Chinese & Japanese. This is an uncommon original 

article from the Wide World Magazine, 1936. 

London: Wide World Magazine, Newnes, 1936. First Edition. Disbound. 9 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity Available: 

1. Category: Wide World Magazine Articles; Inventory No: 504708. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 
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Inspector Ranjit Singh, Indian Police & Captain Thomas Charles, illustrated 

by Ernest Prater. 

Wali Khan's Riad : Wali Khan was a Pathan desperado 

who conceived something new in the way of border 

forays. This is an uncommon original article from the 

Wide World Magazine, 1936. 

London: Wide World Magazine, Newnes, 1936. First Edition. Disbound. 6 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity Available: 

1. Category: Wide World Magazine Articles; Inventory No: 504703. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 
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Arthur Burnage 

Freak Philanthropy. Unusual Charitable Gifts. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1900. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1900. First Edition. Disbound. 4 

Pages, with photographs. Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity 

Available: 1. Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 

247997. More  
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Sylvester Douglas, Esq. of Lincoln's Inn 

1777, Cricklade. The Second Case of the Borough of 

Cricklade, in the County of Wiltshire. An original 

complete section from The History of Cases of 

Controverted Elections. 

London: G. Robinson, No 25, Pater-noster Row, 1777. First Edition. 

Disbound. 83 pages. Note; this is an original chapter separated from the 

volume, not an offprint or a reprint. What were controverted elections ? 

Controverted elections were election results which had their legitimacy 

challenged. This could be done for a...... More  
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F. Seebohm 

The Plague of The Black Death, & its Place in English 

History. A Complete 2 part uncommon original article 

from The Fortnightly Review, 1865. 

London: Fortnightly Review, 1865. First Edition. Disbound. 24 pages. Note; 

this is an original article separated from the volume, not a reprint or copy. 

Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. Category: Fortnightly 

Review; New Arrivals; Inventory No: 505152. More  
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J. Hardham, Tobaconist & Snuff Merchant 

[1772] An Authentic Copy of the Last Will and 

Testament of Mr. J. Hardham, Tobaconist and Snuff 

Merchant, of Fleet Street, London. To which is Added a 

Copy of a Decree of the High Court of Chancery 

relating to the said Will. PRINTED ALONG WITH [1753] 

An Act for the better Relief and employment of the 

Poor; and for enlightening the Streets, Passages, and 

open Places, within the City of Chichester, and several 

Places, adjoining thereto, and the Close within the said 

City. [The whole publication printed in 1814 in 

Chichester]. 

Chichester: J. Baxter, Printer, 1814. Unbound. The will extends to 13 pages, 

the act is 18 pages. The act has been printed in front of the will, and as such 

has taken all of the last 200+ years of wear, whilst the will has benefited from 

being the second item..... More  
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George Bull 

Cricket With The Australians. An uncommon original 

article from the Harmsworth London Magazine, 1899. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1899. Mr. Rip. First Edition. 

Disbound. 4 Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies 

available this title. Illustrator: Mr. Rip. Quantity Available: 2. Category: 

Harmsworth London Magazine; Inventory No: 247948. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 

https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=fb1c20cc3d&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=75c60c9b32&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=df26b43e63&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=55e62c42a6&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=55e62c42a6&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=6a7be0d102&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=fce574a4bd&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=3dc42c9dd3&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=d65bd2900d&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=19ec035d20&e=597ef60493


 

 

Herbert Vivian 

Marvellous Italian Marionettes : originally derived from 

England, where they died out long ago, & have now 

developed into a very remarkable & ingenious art dolls. 

This is an uncommon original article from the Wide 

World Magazine, 1920. 

London: Wide World Magazine, Newnes, 1920. First Edition. Disbound. 4 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity Available: 

1. Category: Wide World Magazine Articles; Inventory No: 504643. More  
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Laing David 

[1852] Who was the Architect of Heriot's Hospital. With 

a large plate. 

Edinburgh: Architectural Institute of Scotland, 1852. Disbound. 12 pages, 1 

folding plate (28 x 24 cms). Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (15 x 24.5 cms). Quantity 

Available: 1. Category: Transactions of the Architectural Institute of Scotland; 

Featured; New..... More  
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Walter MacLaren 

Charles Dickens ; Martin Chuzzlewit ; Lord Byron's 

Famous Poem & more. First Lines of Famous Books : 

Illustrated by Facsimiles Taken From The Original 

Manuscripts. An uncommon original article from the 

Harmsworth London Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 6 

pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 315389. More  
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Thomas Wright, Esq., M.A. 

[1864] On the Early History of Leeds, in Yorkshire, and 

on some questions of Prehistoric Archaeology agitated 

at the present time: A lecture read before the 

Philosophical and Literary society of Leeds, April 19th, 

1864. 

Leeds: Printed by Edward Baines & Sons, 1864. Softcover. 32 pages. 

Original printed wrappers. Covers rather dusty. Some pages creased at 

corners. Size: Octavo (14 x 21.5 cms). Quantity Available: 1. Category: 

Antiquarian & Rare; Featured; New Arrivals; History. Inventory No: 306186. 

This item may require more postage than the..... More  
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No Author Stated 

Eminent Engineers. A plate of facsimile signatures, 

along with a portrait of Thomas Telford. The 

Introductory Essay to the first volume of the Institution 

of Civil Engineers. An article from the Institution of Civil 

Engineers, 1836. 

London: Institution of Civil Engineers, 1836. First Edition. Disbound. Signed 

on the first page by George Woodhouse, Civil Engineer, 1801-1868, and he 

has added his name in ink to the engraved plate of signatures, just below 

that of Smeaton. 2 plates, 25 pages. Quite notably foxed, and pages a 

little..... More  
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Jack of Dover 

[1842] Jack of Dover, His Quest of Inquirie, or His Privy 

Search for the Veriest Foole in England. 

London: Percy Society, 1842. Disbound. 8 pages, 57 pages. Note; this is an 

original publication separated from a larger collection, not a reprint or copy. 

Size: Octavo (12 x 18 cms). Quantity Available: 1. Category: Antiquarian & 

Rare; New Arrivals; Inventory No: 306142. More  
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Dr. E.B. Tylor, and others 

North-Western Tribes of the Dominion of Canada. 

Reports on the physical characters, languages, and 

industrial and social condition of the North-western 

Tribes of the Dominion of Canada. Reports of the 

Committee. A rare series of six original articles from the 

British Association for the Advancement of Science 

report, 1885-90. 

London: Report of the British Association for the Advancement of Science, 

1885. Disbound. 325 pages, with 7 plates and 36 figures. Includes; Report 

on the Blackfoot Tribes by Horatio Hale; Supplement on the Blackfoot Tribes 

by Ed. F. Wilson; Preliminary notes on the Indians of British Columbia by Dr 

Franz..... More  
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Harold J. Shepstone 

Testing The Eyesight ; Testing The Lung Capacity ; 

Finding Out The Muscle Sense & more : Education by 

Machinery. Peculiar School Tests. An uncommon 

original article from the Harmsworth London Magazine, 

1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 3 

pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 315380. More  
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[Trial]. 

1776. Proceedings in Parliament against Edward Earl of 

Clarendon, Lord High Chancellor of England, for High 

Treason, and other High Crimes and Misdemeanours, 

July 10, 1663 and October, &c., 1667. An original article 

from the Collected State Trials::Large Folio, 1776. 

Printed T. Wright, Essex Street, Strand; and Sold by G. Kearsley, No 46, 

near Serjeant's Inn, Fleet Street, London. 1776. Fourth Edition. Disbound. 16 

pages. A report separated from A Complete Collection of State Trials, not a 

reprint or copy. Large folio (10 x 16 inches). Printed in double 

columns..... More  
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James Green, M.Inst.C.E. 

Description of The Perpendicular Lifts for Passing Boats 

from one Level of Canal to another, as Erected on The 

Grand Western Canal. With 3 plates. An article from the 

Institution of Civil Engineers, 1842. 

London: Institution of Civil Engineers, 1842. First Edition. Disbound. 7 pages, 

3 plates. Some foxing. Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Quarto (22 x 28 cms). Quantity Available: 

1. Category: Institution of Civil Engineers; New Arrivals; Inventory No: 
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David Thom 

[1848] The Number and Names of the Apocalyptic 

Beasts: with an Explanation and Application. In Two 

Parts. Book One: The Number and Names. Book Two: 

The Names of The Beasts. Author's presentation copy. 

London: H.K. Lewis, 1848. First Edition. Hardcover. David Thom was the 

brother of Robert Thom (1807-46 Consul at Ningbo).. Inscribed by David 

Thom to the Historical Society of Lancashire & Cheshire at the head of the 

title page. Bookplate of the Historic Society of Lancashire and Cheshire on 

the front..... More  
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Edward Lunn 

3,000 Miles on Railway Sleepers. One Aspect of My 

Bicycle Ride Round the World. An uncommon original 

article from the Harmsworth London Magazine, 1898. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1898. F.H. Lowe. First Edition. 

Disbound. 4 Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Illustrator: F.H. 

Lowe. Quantity Available: 1. Category: Harmsworth London Magazine; New 
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King George 

1717. An Act to Oblige Papists to Register their Names 

and Real Estates; and for Enlarging The Time for such 

Registering, and for Securing Purchases made by 

Protestants. 

London: 1717. No Binding. A complete original printed act, removed from the 

annual volume for the year. Size: Folio (approx A4 size).. Quantity Available: 

1. Category: Parliamentary Acts; Inventory No: 346843. More  
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David Blake & D.W.O. Fagan, of Mangapai, Whangarei, New Zealand, 

illustrated by W.H. Holloway. 

Twixt Earth & Sky : the story of a German's vengeance, 

& the terrible ordeal that resulted for a timber-getter in 

the New Zealand Kauri forests. This is an uncommon 

original article from the Wide World Magazine, 1920. 

London: Wide World Magazine, Newnes, 1920. First Edition. Disbound. 4 

pages, 2 illustrations. Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity 

Available: 1. Category: Wide World Magazine Articles; Inventory No: 

504637. More  
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Arthur Birnage 

Feeding The Poor, Liverpool's Hot Pots. Mr. Charles 

Birchall, The Senior Hon. Sec. To The Hot Pot Fund : A 

Remarkable Christmas Charity. An uncommon original 

article from the Harmsworth London Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 3 

pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 315383. More  
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W. Stanley Jevons, M.A., Professor of Political Economy, Owens College, 

Manchester 

The Condition of The Metallic Currency of The United 

Kingdom, with Reference to The Question of 

International Coinage. An early article by Jevons, 

published in the Journal of The Statistical Society of 

London, 1868. The complete rare quarterly part as 

issued. 

London: Journal of The Statistical Society of London, 1868. First Edition. 

Softcover. The Jevons article extends to 39 pages, all contained in a 

complete original issue of the Journal for December 1868 (Volume XXXI, 

Part IV). Pages 373 to 519, with a title page and contents for the yearly 

volume..... More  
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A.V. Dicey 

The Legal Boundaries of Liberty : Law. An uncommon 

original article from The Fortnightly Review, 1868. 

London: Fortnightly Review, 1868. First Edition. Disbound. 13 pages. Note; 

this is an original article separated from the volume, not a reprint or copy. 

Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. Category: Fortnightly 

Review; Inventory No: 505176. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.50 

Item Details 

Ask a Question 

https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=c3c06f80fe&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=532d7891a9&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=de11c1b9e6&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=de11c1b9e6&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=d325c7eefb&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=202bff3873&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=8503c22dc7&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=6de2b26db8&e=597ef60493
https://cosmobooks.us7.list-manage.com/track/click?u=fdea3fd0613e9f0541a90d2e5&id=e508240f08&e=597ef60493


 

 

No Author Stated 

How The Poor Live, The impossibility of Dressing on 

£1000 a Year. Being some of the Trials of a Society 

Splendid Pauper. An uncommon original article from the 

Harmsworth London Magazine, 1902. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1902. First Edition. Disbound. 5 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies available 

this title. Quantity Available: 2. Category: Harmsworth London Magazine; 

Inventory No: 505090. More  
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Navy & Army Illustrated 

Dogs in the Fighting Line; Jack Tar, Electrician; The 

Coldstream Guards; Why Tommy's Boots Fit. Featured 

in a complete weekly issue of Navy & Army Illustrated, 

1915. 

London: Navy & Army Illustrated, 1915. First Edition. Disbound. 36 pages. 

Fully illustrated throughout with black & white photographs, and 

accompanying articles. A complete weekly issue of this famous military 

magazine. Volume 2, Number 22, New Series, Jan 16th, 1915. Note; this is 

an original weekly magazine separated from the..... More  
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1836 Lease Dorking, Surrey 

Lease for a year of property in Butter Hill, Dorking; from 

Edward Millett, Surgeon to John Adee Curtis, Surgeon 

in 1836. Single page (25.5 x 18 inches) parchment 

Indenture, handwritten, with signature, seal and stamp. 

1836. Not applicable. Carefully folded, and in very clean condition overall. 

This is an original document, not a modern reprint or copy. The picture 

shows only a portion of the document, but nothing is missing from the 

document. Quantity Available: 1. Category: Ephemera; Inventory No: 

406585. More  
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Society for The Encouragement of Arts, Manufactures, and Commerce 

Taking Whales by Use of the Gun Harpoon. A collection 

of 10 articles, published from 1778 to 1800, with 

detailed individual accounts of whales killed. With plates 

and woodcuts. From the Society for The 

Encouragement of Arts, Manufactures, and Commerce. 

London: Society for The Encouragement of Arts, Manufactures, and 

Commerce, 1778-1800. First Edition. Disbound. 100 pages, 3 plates. All 

disbound. This collection contains; 1: A short account of the Invention of the 

Gun Harpoon, which has been introduced into the Greenland Fishery; the 

Utility of which will be manifested by..... More  
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King George II 

1755. An Act for Allowing further Time for Inrolment of 

Deeds and Wills made by Papists, and for Relief of 

Protestant Purchasers. 

London: 1755. No Binding. A complete original printed act, removed from the 

annual volume for the year. Size: Folio (approx A4 size).. Quantity Available: 

1. Category: Parliamentary Acts; Inventory No: 346844. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 

  

 

Herbert Howard 

Can You Fold Your Umbrella? A Few Hints On A 

Practical Subject. An uncommon original article from 

the Harmsworth London Magazine, 1900. 
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London: The Harmsworth London Magazine. 1900. First Edition. Disbound. 3 

Pages, with photographs. Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity 

Available: 1. Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 

248046. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 

  

 

Herbert Howard 

Christmas at Niagara Falls. Where The Frost Makes 

Fairyland. An uncommon original article from the 

Harmsworth London Magazine, 1900. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1900. First Edition. Disbound. 4 

Pages, with photographs. Note; this is an original article separated from the 
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volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity 

Available: 1. Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 

248036. More  

ADD TO BASKET 

Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 

 

 

Gavin S. Jones 

The Story of my Escape From Futtehghur. An 

uncommon original article from the Cornhill Magazine, 

1865. 

London: The Cornhill Magazine, 1865. First Edition. Disbound. 21 pages. 

Note; this is an original article separated from the volume, not a reprint or 

copy. Size: Octavo (standard book size). 21 pages. Quantity Available: 1. 

Category: Cornhill Magazine; Inventory No: 275288. More  
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Price: £15.00 

Item Details 

Ask a Question 

  

 

--- 

Practical Observations on Ectropium, or Eversion of the 

Eye-lids, with the Description of a new Operation for the 

Cure of that Disease. An original article from the 

Medical & Physical Journal, 1813. 

London: Medical & Physical Journal, 1813. First Edition. Disbound. 17 

pages. Note; this is an original article separated from the volume, not a 

reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity Available: 1. 

Category: Medical & Physical Journal; New Arrivals; Inventory No: 

306075. More  
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Price: £12.00 

Item Details 

Ask a Question 

 

 

Frederic Lees 

Where Fortunes are Made by Theatre Applause. The 

Paris system of paid professional applause. An 

uncommon original article from the Wide World 

Magazine, 1900. 

London: Wide World Magazine, Newnes, 1900. First Edition. Disbound. An 

investigation of the paid professional applause system (claque) in Paris 

Theatres. 5 pages, 5 illustrations. A ittle spotting to the article. Note; this is 

an original article separated from the volume, not a reprint or copy. Size: 

Octavo, approx. 7..... More  
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Ask a Question 

 

 

James Smith (1805-1872). [Squaring the Circle] 

[1859 Squaring the Circle Pamphlet] The Problem of 

Squaring the Circle Solved; or, the True Circumference 

and Area of the Circle Discovered. 

Liverpool: Edward Howell, Church Street, 1859. Second Edition. 

Softcover. Original printed wrappers, creased, but sound. Contents clean 

throughout. Title page and 37 printed pages. Stitched as issued. Smith 

studied geometry and mathematics for practical purposes, and his attention 

was drawn to the problem of squaring the circle. Developing an 

obsession..... More  
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Price: £65.00 
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Harriet Martineau 

Nurses Wanted. An uncommon original article from the 

Cornhill Magazine, 1865. 

London: The Cornhill Magazine, 1865. First Edition. Disbound. 17 pages. 

Martineau (1802-76), Social theorist, writer, political campaigner and often 

cited as the first female sociologist, and notable for being able to support 

herself by writing. This essay is essential an argument suggesting that the 

newly developing area of nursing was..... More  
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Price: £20.00 

Item Details 

Ask a Question 
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Granville A.B. 

His Majesty's Ship Swiftsure: A case of disease in some 

of the bones of the cranium. Caries Ossium Cranii ex 

Syphilitide. An original article from the Medical & 

Physical Journal, 1813. 

London: Medical & Physical Journal, 1813. First Edition. Disbound. 6 pages. 

Note; this is an original article separated from the volume, not a reprint or 

copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity Available: 1. Category: 

Medical & Physical Journal; New Arrivals; Inventory No: 306071. More  
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Price: £12.00 

Item Details 
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Kirkpatrick John 

[1845] History of the Religious Orders and 

Communities, and of the Hospitals and Castle, of 

Norwich. Written about the year 1725. [Editor's 

presentation copy]. 

Yarmouth: Printed by Charles Sloman, 1845. First Edition. Hardcover 

(Original Cloth). Original cloth, gilt lettered spine. 15 pages, 327 pages, 16 

page index. Spine just slightly sunned, and damp mark to lower area of rear 

board. Text not affected. Size: Octavo (14 x 23.5 cms).. Quantity Available: 

1. Category: Antiquarian..... More  
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Arthur Birnage 

The Biggest Pigeon Race in The World, Yorkshire: 

Flying Six Thousand Pigeons. An uncommon original 

article from the Harmsworth London Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 4 

pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 315370. More  
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Trials 

[Bristol Queen Square Riots, 1831] Charge of Tindal, 

C.J., to the Grand Jury at Bristol. Opening of the 

Special Commission at Bristol on January 2, 1832. 

TOGETHER WITH The King against Charles Pinney. 

Trial at Bar, on October 25 to November 1, 1832 of 

Charles Pinney, for Neglect of Duty as Mayor, on the 

Occasion of the Riots at Bristol on 29th, 30th, and 31st 

October 1831. With 5 coloured lithograph maps and 

plans (4 folding). An original article from the Reports of 

State Trials. 

London: Reports of State Trials, New Series, HMSO, 1891. Disbound. An 

interesting account of one of the most famous nights in the history of Bristol. 

The riots took place in the afermath of the failure of the Second Reform Bill, 

and involved around 500 rioters, four of whom were killed..... More  
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W.J. Childs 

Across Asia Minor on Foot (1915, complete in 5 parts), 

TOGETHER WITH Knapsacks in Anatolia (1914), 

Constantinople and the Bosphorus (1915), An Egean 

Voyage (1915), Turkish Sketches (1915), Along The 

Black Sea Coast of Asia Minor (1916), Westward of 

Erzeroum (1916), The Gulf of Alexandretta (1916), 

Aleppo (1916), Germany in Asia Minor (1916). A 

collection of ten original articles by the British traveler, 

and a member of the Intelligence Department of the 

Admiralty, published in Blackwood's Edinburgh 

Magazine. 

Edinburgh: Blackwood's Edinburgh Magazine, 1914-16. Disbound. Note; this 

is a collection of original articles separated from larger volumes, not reprints 

or copies. Size: Octavo (7 x 10.75 inches). Quantity Available: 1. Category: 
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Blackwood's Edinburgh Magazine; Collections. Inventory No: 258391. This 

item may require more postage than the rates shown for..... More  
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Herbert Knight 

Saltash, The Only Town Whose Corporation Built Its 

Own Parish Church ; Plymouth Makes Money Out Of 

Amusement From Its Theatre & more ; How Towns 

Turn Honest Pennies. An uncommon original article 

from the Harmsworth London Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 6 

Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies available this 
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title. Quantity Available: 2. Category: Harmsworth London Magazine; 

Inventory No: 248108. More  
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J.B. Harwood 

Chinese Police. An original article from the Cornhill 

Magazine 1861. 

The Cornhill Magazine, 1861. First Edition. Disbound. 12 pages, some 

foxing. Note; this is an original article separated from the volume, not a 

reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). 12 pages. Quantity 

Available: 1. Category: Cornhill Magazine; Inventory No: 274865. More  
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1740 Receipt 

Handwritten document, dated 1740, regarding the 

payment of £200 from the will of Francis Stott to James 

Stott. With signatures. A single small sheet, 7 x 8 

inches. 

1740. Simply folded, with slight tears nd a little dusty. This is an original 

document, not a modern reprint or copy. Quantity Available: 1. Category: 

Ephemera; Featured; Inventory No: 351428. This item may require more 

postage than the rates shown for delivery outside the UK. If extra postage is 

required..... More  
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Mr. Timperley, Resident Engineer to The Hull Dock Company 

An Account of The Harbour & Docks at Kingston-upon 

Hull. With 11 plates. An article from the Institution of 

Civil Engineers, 1836. 

London: Institution of Civil Engineers, 1836. First Edition. Disbound. 52 

pages, with 11 plates. Quite notably foxed, and pages a little begrimed. Note; 

this is an original article separated from the volume, not a reprint or copy. 

Size: Quarto (22 x 28 cms). Quantity Available: 1. Category: Institution of 

Civil..... More  
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Bryan Donkin, V.P.Inst.C.E. 

Description of Mr. Henry Guy's Method of giving a true 

Spherical Figure to Balls of Metal, Glass, Agate, or 

other hard Substances. An article from the Institution of 

Civil Engineers, 1842. 

London: Institution of Civil Engineers, 1842. First Edition. Disbound. 2 pages. 

Note; this is an original article separated from the volume, not a reprint or 

copy. Size: Quarto (22 x 28 cms). Quantity Available: 1. Category: Institution 

of Civil Engineers; Inventory No: 357089. More  
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J. Horner 

The Tay Bridge ; The Bussey Bridge ; Boston & Others 

: Terrible Bridge Disasters. An uncommon original 

article from the Harmsworth London Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 8 

Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies available this 

title. Quantity Available: 2. Category: Harmsworth London Magazine; New 

Arrivals; Inventory No: 248054. More  
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James Basire, Artist & Engraver 

Portrait of Sir James Burrow. Legal Reporter at Inner 

Temple, London, Fellow of the Royal Society, & of the 

Society of Antiquaries of London. 1780. Image 36 x 53 

cms. 

1780. An attractive original engraving, largely unmarked. Folded. See 

pictures. Sir James Burrow, 1701 ? 1782, was a Fellow of the Royal Society, 

twice its President, and a Legal Reporter at Inner Temple, London. Elected a 

Fellow of the Royal Society in 1737, as ?A Gentleman well versed in 

Natural..... More  
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Navy & Army Illustrated 

Coaling at Sea; Footwear for Soldiers; How Armour 

Plate is Cast; Wireless in War. Featured in a complete 

weekly issue of Navy & Army Illustrated, 1914. 

London: Navy & Army Illustrated, 1914. First Edition. Disbound. 36 pages. 

Fully illustrated throughout with black & white photographs, and 

accompanying articles. A complete weekly issue of this famous military 

magazine. Volume 2, Number 13, New Series, Nov 14th, 1914. Note; this is 

an original weekly magazine separated from the..... More  
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Saturday Magazine 

Sketches of New South Wales: Night Scene-The 

Gunyas, or Huts, of The Natives, part 6; Self-

Government; Newspaper Literature, no 2; The Uses of 

Learning, etc. Issue No. 264. August, 1836. A complete 

original weekly issue of the Saturday Magazine, 1836. 

Johh William Parker, London. The Saturday Magazine. 1836. First Edition. 

Disbound. 8 pages. Approximately A4 size, with 2 woodcuts. Size: Small 

Folio. Item Type: Magazine/Periodical. Multiple copies available this title. 

Quantity Available: 2. Category: Saturday Magazine; Inventory No: 

269869. More  
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Foxe's Book of Martyrs - Marian Persecutions 

Engraving, 1741. Thirteen Martyrs, Eleven Men & Two 

Women, burned at Stratford-Bow, London, 1556. 21 x 

34 cms. This is an original 280 year old print separated 

from Foxe's Book of Martyrs, London, printed 1741. 

London: 1741. No Binding. 1 full page copper engraving. With a little 

accompanying text. Note; this is an original print separated from John Foxe's 

The Book of Martyrs, containing an Account of the Suffering and Death of 

Protestants in the Reign of Queen Mary the First, London, 1741. Size: 

Image..... More  
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Thornton Hunt 

The Irish Convict System ; The English Convict System 

: Why it Has Succeeded. Two 1860 publications. Two 

uncommon original articles from the Cornhill Magazine, 

1860. 

The Cornhill Magazine, 1861. First Edition. Disbound. 47 pages. Hunt (1810-

1873) was the son of the writer Leigh Hunt, and throughout his life was 

involved in liberal causes, supported the Chartists, the People's International 

League, was against duties and taxes on newspapers, lived in a communal 

arrangement at times, and was..... More  
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James Reddie 

England's Future Bulwarks. An uncommon original 

article from the Cornhill Magazine, 1860. 

The Cornhill Magazine, 1860. First Edition. Disbound. 8 pages illustrated. 

Note; this is an original article separated from the volume, not a reprint or 

copy. Size: Octavo (standard book size). 8 pages. Quantity Available: 1. 

Category: Cornhill Magazine; Inventory No: 274833. More  
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William & Mary 

1692. An Act to Make Parishioners of The Church 

United Contributors to The Repairs and Ornaments of 

The Church to whom The Union is made. 

London: 1692. No Binding. A complete original printed act, removed from the 

annual volume for the year. Size: Folio (approx A4 size).. Quantity Available: 

1. Category: Parliamentary Acts; New Arrivals; Inventory No: 346837. More  
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Charles E. Bateman 

Sir Thomas Lipton Chats about the Foundation of his 

Wonderful Career : My First Shop, Glasgow. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1902. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1902. First Edition. Disbound. 6 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies available 

this title. Quantity Available: 2. Category: Harmsworth London Magazine; 

Inventory No: 505092. More  
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National Health Service 

Report of the Ministry of Health. Cmd. 8342. Part 1, 

i.The National Health Service (including chapters on 

International Health and Food & Drugs). Ii. Housing, 

Local Government, Civil Defence, Welfare, Water. 

Presented by the Minister of Health to Parliament, 

September 1951. 

London: HMSO, 1951. Softcover. 14 pages, 228 pages. Original printed 

wrappers, as issued. The front cover has an Oxford University Travelling 

Library label attached. Size: 16 x 25.5 cms. Quantity Available: 1. Category: 

Antiquarian & Rare; Featured; Inventory No: 355680. This item may require 

more postage than the rates shown..... More  
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1784 Copy of a 1782 Indenture East Hertforshire 

Attested (1784) copy of a (1782) lease for a year at a 

peppercorn rent, of land and property across the Manor 

and several East Hertfordshire parishes (Great 

Munden, Westmill, Nasty, Great Hormead, Buntingford 

etc) by William Benn, Ralph Leycester and Stephen 

Lushington to Hugh Leycester. Seven sheets of 

handwritten watermarked paper (13 x 16.5 inches), 

signed in attestation as a true copy. 

1784. Not applicable. One of the parties here is Stephen Lushington signing 

a lease in the year that he became Chairman of the East India Company. 

This is a copy though, unfortunately with no signature or seal. Carefully 

folded, and in very clean condition overall. This is an original 

document..... More  
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J.F. Williams 

Then & Now. 1800 - 1900. Why This Is The Most 

Wonderful Century In Time. An uncommon original 

article from the Harmsworth London Magazine, 1900. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1900. First Edition. Disbound. 8 

Pages, with illustrations. Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (standard book size). Quantity 

Available: 1. Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 

248038. More  
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R.J. Stephen 

Tattooing H.R.H. The Duke of York ; Prince George of 

Greece ; Mr. Riley ; Prince Francis of Teck & others : 

Tattooed Royalty. An uncommon original article from 

the Harmsworth London Magazine, 1898. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1898. First Edition. Disbound. 4 

Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; New Arrivals; Inventory No: 

247888. More  
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Compiled & Designed by Michael Rand, Howard Loxton, & Len Deighton 

The Assassination of President Kennedy. Jackdaw 

Special. Facsimile documents, letters, and posters. 

London: Jackdaw Publications Ltd, 1967. First Edition. Original card 

folder. Some minor wear to the folder. Contents clean and unmarked, though 

with occasional creasing at edges. With 12 (of 13) facsimile documents and 

5 explanatory broadsheets, and booklet. NOTE: Missing Item 1, a model of 

Dealey Plaza to make up..... More  
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Mr. Professor Ward 

Observations on the Antiquity and Use of Beacons, 

more particularly here in England. An uncommon 

original article from the journal Archaeologia, 1770. 

London: Archaeologia, or Miscellaneous Tracts relating to Antiquity. 1770. 

First Edition. Disbound. 7 pages, 1 plate, some foxing. Note; this is an 

original article separated from the volume, not a reprint or copy. Size: 22 x 

27 cms. Quantity Available: 1. Category: Archaeologia; Printed before 1800; 

Inventory No: 156578. More  
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No Author Stated 

A Letter relating to an ancient Greek Inscription, from 

Mr. Thomas Blackwell, Greek-Professor, in Marishall 

College, Aberdeen, to Mr. J. Ames An uncommon 

original article from the journal Archaeologia, 1770. 

London: Archaeologia, or Miscellaneous Tracts relating to Antiquity. 1770. 

First Edition. Disbound. 3 pages, some foxing. Note; this is an original article 

separated from the volume, not a reprint or copy. Size: 22 x 27 cms. Quantity 

Available: 1. Category: Archaeologia; Printed before 1800; Inventory No: 

156633. More  
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No Author Stated 

The Food Of Convicts : Seven Days Hard. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. Ernest Prater. First 

Edition. Disbound. 3 Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). 

Illustrator: Ernest Prater. Quantity Available: 1. Category: Harmsworth 

London Magazine; New Arrivals; Inventory No: 248106. More  
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Popish Plot 

1685 [Defective]. The Observator prov'd a trimmer:, or, 

Truth and justice vindicated : in the history of the 

murther of Sir Edmundbury Godfrey, and the several 

popish shams since made use of to amuse the world 

about it. Being a full answer to certain late pamphlets, 

intituled, Observators; wherein the evidence of that 

gentlemans being murthered by papists, is very falsly 

stated; and the positions and practices of the Church of 

Rome, too favourably represented. 

London: Printed for J. Allen, and are to be Sold by most Booksellers, 1685. 

Disbound. Defective; missing pages 7 to 12 inclusive. Consists of title page, 

dedication, pages 1-6, 13-43. Disbound. Stained throughout. The Observator 

referenced in the title is Sir Roger L'Estrange. Size: Folio (18 x 28 cms). 
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Gertrude Bacon 

A Girl's Balloon Journey Over London : The Story of an 

Adventure in the Air at Forty Miles an Hour. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1898. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1898. First Edition. Disbound. 5 

Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; New Arrivals; Inventory No: 

247883. More  
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Navy & Army Illustrated 

Cyclists & Machine Guns; The London Scottish 

Regiment; Field Kitchens; The Army Service Corps; 

Destruction of Bridges. Featured in a complete weekly 

issue of Navy & Army Illustrated, 1914. 

London: Navy & Army Illustrated, 1914. First Edition. Disbound. 40 pages. 

Fully illustrated throughout with black & white photographs, and 

accompanying articles. A complete weekly issue of this famous military 

magazine. Volume 2, Number 11, New Series, Oct 31st, 1914. Note; this is 

an original weekly magazine separated from the..... More  
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--- 

[JACOBITE ATTERBURY PLOT] The Speech of Mr. 

George Kelly. Spoke at the Bar of the House of Lords, 

on Thursday, the 2d of May, 1723. In his defence 

against the bill then depending, For Inflicting Pains and 

Penalties upon Him. 

London: Printed for A. Moore, near St. Paul's, 1723. First edition. 

Disbound. Title page, 15pp. Completely without binding. Folded at centre. 

Edges ragged, and creased at corners. Original stitching as issued. Rather 

worn overall. The Atterbury Plot was a conspiracy led by Francis Atterbury, 

Bishop of Rochester and Dean of..... More  
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Reverend Mr. Tyson 

An Account of an Illuminated Manuscript in the Library 

of Corpus Christi College, Cambridge. An uncommon 

original article from the journal Archaeologia, 1773. 

Archaeologia, or Miscellaneous Tracts relating to Antiquity. 1773. First 

Edition. Disbound. 4 pages + 1 plate, some spotting. Note; this is an original 

article separated from the volume, not a reprint or copy. Size: 22 x 27 cms. 

Quantity Available: 1. Category: Archaeologia; Printed before 1800; 

Inventory No: 156670. More  
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F.Z.S. 

Honey Bee, My Bees at Work and Play : Wonders of 

Life in an Insect City. An uncommon original article from 

the Harmsworth London Magazine, 1902. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1902. First Edition. Disbound. 6 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies available 

this title. Quantity Available: 2. Category: Harmsworth London Magazine; 

Inventory No: 505097. More  
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Stuart Collingwood 

The Boyhood of Lewis Carroll: Charles Lutwidge 

Dogson. An uncommon original article from The Strand 

Magazine, 1898. 

London: Strand Magazine, Newnes, 1898. First Edition. Disbound. 12 pages. 

Illustrated with Drawings. Note; this is an original article separated from the 

volume, not a reprint or copy. Size: Octavo (16 x 23 cms). 12 pages. 

Quantity Available: 1. Category: Strand Magazine Articles; Inventory No: 

253180. More  
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--- 

[1853] A List of Architects and Artificers in Church 

Work; together with a Selection of Books. Printed under 

the Superintendance of The Committee of The 

Architectural Society of the Archdeaconry of 

Northampton. 

Uppingham: C.W. Oliver, Printer, High Street, 1853. Disbound. 16 pages. 

Note; this is an original publication separated from a larger collection, not a 

reprint or copy. Size: Octavo (14.5 x 23 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Antiquarian & Rare; Featured; Architecture. Inventory No: 

306149. More  
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James Orchard Halliwell, Esq., F.R.S. 

[1841] The Manuscript Rarities of the University of 

Cambridge. Author's Presentation Copy. 

London: Thomas Rodd, 1841. Hardcover. Bound in half leather, with marbled 

boards, gilt lettered spine. Leather very rubbed, but boards very firm at joints. 

Contents quite clean. Title page with dusty marks. Size: Octavo (13.5 x 21.5 

cms). Quantity Available: 1. Category: Antiquarian & Rare; Books on Books; 

Featured; Inventory..... More  
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[1855 National Gallery] Protest and Counter Statement 

against the report from the Select Committee on the 

National Gallery. Ordered, by the House of Commons, 

to be printed, 4th of August, 1853. 

London: John Russell Smith, 1855. Disbound. 124 pages. Note; this is an 

original publication separated from a larger collection, not a reprint or copy. 

Size: Octavo (14.5 x 23 cms). Quantity Available: 1. Category: Antiquarian & 

Rare; Featured; Inventory No: 306148. More  
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C.M. Ingleby 

The Ideality of The Rainbow. An uncommon original 

article from The Fortnightly Review, 1865. 

London: Fortnightly Review, 1865. First Edition. Disbound. 8 pages. Note; 

this is an original article separated from the volume, not a reprint or copy. 

Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. Category: Fortnightly 
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Navy & Army Illustrated 

The Dog in War; Oil for the Fleet; The Russian Fleet; 

The Black Water Regiment. Featured in a complete 

weekly issue of Navy & Army Illustrated, 1914. 

London: Navy & Army Illustrated, 1914. First Edition. Disbound. 24 pages. 

Fully illustrated throughout with black & white photographs, and 

accompanying articles. A complete weekly issue of this large format famous 

military magazine. Volume 1, Number 8, New Series, Oct 10th, 1914. The 

scanned picture shows just a part of..... More  
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No Author Stated 

Mr. E. Landor, of Ealing, How the Christmas card cats 

are photographed : Look Pleasant Pussy. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1902. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1902. First Edition. Disbound. 5 

pages, illustrated. Note; this is an original article separated from the volume, 

not a reprint or copy. Size: Octavo (25 x 18 cms). Multiple copies available 

this title. Quantity Available: 2. Category: Harmsworth London Magazine; 

Inventory No: 505100. More  
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Navy & Army Illustrated 

Royal Navy Air Service; French Fighting Forces; Liners 

as Navy Cruisers; The Inns of Court Officers Training 

Corps; Soldier's Kit. Featured in a complete weekly 

issue of Navy & Army Illustrated, 1914. 

London: Navy & Army Illustrated, 1914. First Edition. Disbound. Four pages 

with slight damage caused by adhesion and a hole in two of those pages. 24 

pages in total. Fully illustrated throughout with black & white photographs, 

and accompanying articles. A complete weekly issue of this large format 

famous military..... More  
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J.T. Smith, Capt. Madras Engineers, F.R.S. 

On The Methods of Illuminating Lighthouses, with a 

Description of a Reciprocating Light. An article from the 

Institution of Civil Engineers, 1842. 

London: Institution of Civil Engineers, 1842. First Edition. Disbound. 8 pages. 

Note; this is an original article separated from the volume, not a reprint or 

copy. Size: Quarto (22 x 28 cms). Quantity Available: 1. Category: Institution 

of Civil Engineers; Inventory No: 357102. More  
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Percy L. Parker 

In A Disappearing Cheshire Town. The Strange Story of 

Northwich, Cheshire. [Brine Pumping, Subsidence ]. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1898. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1898. First Edition. Disbound. 6 

Pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; New Arrivals; Inventory No: 

247856. More  
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Archibald Williams 

A Bullet From A Lee-Metford Rifle : Eccentric Bullets : 

Some Novel Experiments With Strange Projectiles. An 

uncommon original article from the Harmsworth London 

Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 5 

pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Harmsworth London Magazine; Inventory No: 315406. More  
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Hugh Lusk 

Maori Mahommedanism : Natives of New Zealand. An 

uncommon original article from The Fortnightly Review, 

1865. 

London: Fortnightly Review, 1865. First Edition. Disbound. 7 pages. Note; 

this is an original article separated from the volume, not a reprint or copy. 

Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. Category: Fortnightly 
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Navy & Army Illustrated 

Motor-Buses in War; How to Become a Marksman; The 

Larder & Kitchen of the Warship; Shoeing Horses in the 

Field. Featured in a complete weekly issue of Navy & 

Army Illustrated, 1914. 

London: Navy & Army Illustrated, 1914. First Edition. Disbound. 36 pages. 

Fully illustrated throughout with black & white photographs, and 

accompanying articles. A complete weekly issue of this famous military 

magazine. Volume 2, Number 17, New Series, Dec 12th, 1914. Note; this is 

an original weekly magazine separated from the..... More  
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H.J. Holmes 

Teaching The Dumb to Speak : Remarkable 

Educational Methods. An uncommon original article 

from the Harmsworth London Magazine, 1901. 

London: The Harmsworth London Magazine. 1901. First Edition. Disbound. 5 

pages, illustrated. Size: Octavo (25 x 18 cms). Quantity Available: 1. 
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C.W. Bishop 

The Ritual Bullfight. An uncommon original article from 

the Report of the Smithsonian Institution, 1926. 

Smithsonian Institution, 1926. First Edition. Disbound. 9 pages, 1 plate. Note; 

this is an original article separated from the volume, not a reprint or copy. 

Size: Octavo (24 x 16 cms). Quantity Available: 1. Category: Smithsonian 

Institution; New Arrivals; Inventory No: 505139. More  
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Montanus, Co. Down 

Letter from an Old Orangeman (part 1). A rare original 

article from the Dublin University Magazine, 1835. 

Dublin University Magazine, Vol.5, May 1835. 1835. First Edition. 

Disbound. 15 pages. Size: Octavo (13 x 21 cms). Quantity Available: 1. 

Category: Dublin University Magazine; New Arrivals; Inventory No: 

357006. More  
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Chambers' Edinburgh Journal 

Industrial Schools at Okham, Ealing, and Hackney 

Wick. FEATURED in Chambers' Edinburgh Journal. A 

rare complete weekly issue of the Chambers' Edinburgh 

Journal, 1840. 

Edinburgh: W. & R. Chambers, 15 August, 1840, No. 446. 1840. First 

Edition. Disbound. 8 pages as issued. Folio. (9.5 x 14 ins). FEATURING 

approx. 360 lines on Industrial Schools in the London area. A good copy of 

the Weekly Newspaper. Posted folded. Size: Folio (23 x 33 cms). 

Quantity..... More  
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Sylvanus Urban 

The Gentleman's Magazine for May 1800. FEATURING 

One Plate; Views of Harlech Castle and St. Helen's 

Church. A original original monthly issue of the 

Gentleman's Magazine, 1800. 

London: The Gentleman's Magazine, May, 1800. 1800. First Edition. 

Disbound. Note; this is the entire monthly issue of the magazine, separated 

from the volume, not a reprint or copy. Not all plates called for may be 

present - only those described are included in the issue. 94 pages, 1 

plate..... More  
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Sylvanus Urban 

The Gentleman's Magazine for November 1799. 

FEATURING Two Plates; Rushall Church, Walsall, 

Thursley Church, Surrey & Ancient Cross, York and 

Inscriptions in Wales, etc. A original original monthly 

issue of the Gentleman's Magazine, 1799. 

London: The Gentleman's Magazine, November 1799. 1799. First Edition. 

Disbound. Note; this is the entire monthly issue of the magazine, separated 

from the volume, not a reprint or copy. Not all plates called for may be 

present - only those described are included in the issue. 96 pages, 2 

plates..... More  
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Whatever you do on the site, we hope you enjoy yourself. 

From Cosmo, Mandy, Robert, and Samantha here in historic Shropshire, UK. 

Home of the famous Ironbridge (1779) and birthplace of Charles Darwin (1809) 

  
(Mildly) Famous Wem Personages* 

  

 
Essayist William Hazlitt grew up in Wem. 

 
Sir Thomas Adams, 1st Baronet (1586 in Wem – 1667/1668) Lord Mayor of the City of 

London  
William Wycherley, Restoration dramatist, lived much of his childhood at nearby Trench 

Farm. 
Philip Holland (1721 in Wem – 1789) nonconformist minister 

John Astley (1724 in Wem – 1787) portrait painter and amateur architect 
Edward Whalley-Tooker (1863 in Wem – 1940) cricketer, played for Hampshire. 

 
Peter Jones (1920 in Wem – 2000) actor, screenwriter and broadcaster  

(& most importantly the voice of The Book in the original Hitchhiker's Guide to the Galaxy). 
 

*Source: Wikipedia 
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